igual ao depósito feito para se obter a concessão das 

linhas férreas de Leste e de Norte. 

2.º — De responder por todas as despesas da for- 

mação da Sociedade. D. José de Salamanca, pela sua 

parte, obriga-se para com a Companhia, que o aceita, 

e mediante a soma fixa de cento e trinta e dois mil 

trezentos e cinquenta (132.350) francos por quilóme- 

tro, além da subvenção dada pelo Governo, a liquidar 

todos os gastos e despesas anteriores à formação da 

Sociedade anónima, a construir e entregar à dita Com- 

panhia, à medida que se forem concluindo, todas as 

O corte de Xabregas do Caminho de Ferro do Leste, segundo o desenho